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Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget bestiller en eierskapskontroll av fylkeskommunens 
eiendomsselskaper som det fremkommer av saken.   

2. Formålet med eierskapskontrollen er å vurdere eierstyringen i fylkeskommunens 
eiendomsselskaper ut fra enhetlige styringsprinsipper, hensiktsmessig organisering 
av selskapene og om fylkeskommunens praksis for eierstyring er i samsvar med 
eierskapsmeldingen og fylkeskommunens planer. Det undersøkes om ansatte brukes 
i styreverv og hvilke vurderinger som eventuelt er gjort rundt dette. 

3.  Kontrollutvalget ber Revisjon Midt-Norge utarbeide en prosjektplan i tråd med de 
problemstillinger kontrollutvalget angir innen 15.09.2025. 

 
Utrykt vedlegg 
Plan for eierskapskontroll 2024-2028 
  
  
Saksopplysninger 
Plan for eierskapskontroll legger premissene for kontrollutvalgets arbeid med 
eierskapskontroller, og vi anbefaler at utvalget gjennomfører en eierskapskontroll. 
Plan for eierskapskontroll kan leses i utrykt vedlegg øverst i saken. For en nærmere 
definisjon av hva en eierskapskontroll er, så vises det til planen. 
  
Prosjekt nummer en er en generell eierskapskontroll av fylkeskommunens 
eiendomsselskaper, som er beskrevet slik: 
Fylkeskommunen eier mange selskap, spesielt innenfor eiendomsbransjen. Det er en risiko 
for at eierstyringen gjennomføres ulikt for de ulike selskapene, og for at det er en 
uhensiktsmessig organisering. Mange eierskap gjør at det kan være krevende å ha en 
oppdatert eierskapsmelding.  
  
Videre er mulige innfallsvinkler/spørsmål beskrevet slik: 

• Er eierstyringen helhetlig innrettet for eiendomsselskapene?  
• Er organiseringen hensiktsmessig for eierstyringen? 
• Er formålet med eierskapet tydeliggjort godt nok, og oppdateres det i henhold til 

ambisjoner i fylkeskommunens planer? 
• Har fylkeskommunen gode nok rutiner for oppfølging av eierskapene? 
• Er styringsprinsippene tilstrekkelig forankret hos dagens representanter, og er det 

gode rutiner for oppæring av eier-representanter? 
• Skjer eierstyringen i samsvar med lover og forskrifter, fylkestingets vedtak og 

anerkjente prinsipper for eierstyring? 
  
Vurdering og konklusjon 
Kontrollutvalget har i sak 82/24 den 15. oktober 2024 fått en orientering fra sekretariat om 
vurderinger knyttet til at fylkeskommunalt ansatte har styreverv i selskaper som 
fylkeskommunen eier, og som konkluderte med at ansatte i styreverv kan gi rollekonflikter.  
I sak 96/24 den 10. desember ga fylkesdirektøren en orientering til kontrollutvalget om 
hvordan de vurderer bruk av ansatte i styreverv i fylkeskommunale selskaper, og de var 
enige i at det kan oppstå rollekonflikter. På denne bakgrunn konkluderte de med at 



“Fylkesdirektøren og fylkesdirektørens ledergruppe skal som hovedregel ikke oppnevnes i 
styrene”.  
Vi anbefaler at bruk av ansatt i styreverv gjennomgås som et tillegg til beskrivelsen i plan for 
eierskapskontroll for å få en oversikt over status for dette og mulige rollekonflikter. 
  
Kontrollutvalget må vurdere om saken er dekkende for det som ønskes belyst i denne 
eierskapskontrollen. Kontrollutvalget står fritt til å legge til, endre eller fjerne de spørsmålene 
som er angitt i dette saksfremlegget. Utvalget bør ha fokus på risiko når de drøfter mulige 
spørsmål for gjennomføringen av forvaltningsrevisjonen. Et formål for eierskapskontrollen vil 
tydeliggjøre hovedmålet med prosjektet. Vi foreslår at formålet med eierskapskontrollen er: 
å vurdere eierstyringen i fylkeskommunens eiendomsselskaper ut fra enhetlige 
styringsprinsipper, hensiktsmessig organisering av selskapene og om fylkeskommunens 
praksis for eierstyring er i samsvar med eierskapsmeldingen og fylkeskommunens planer. 
Det undersøkes om ansatte brukes i styreverv og hvilke vurderinger som eventuelt er gjort 
rundt dette. 
  
  
Om utvalget velger å bestille en eierskapskontroll av dette temaet, må utvalget be revisjonen 
om utarbeide en prosjektplan for å sikre at prosjektet utformes etter kontrollutvalgets ønsker. 
 
 


